

Municipio De Mineral Del Chico, Hgo.



2020 -2024

MMC*098/PM/EXT/2024.

MUNICIPIO DE MINERAL DEL CHICO, HGO. NONAGESIMA OCTAVA SESIÓN EXTRAORDINARIA.

ACTA DE CABILDO

ESTANDO REUNIDOS EN LA SALA DE CABILDO UBICADA EN LAS INSTALACIONES DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE MINERAL DEL CHICO, HIDALGO, CON CITA EN PLAZA PRINCIPAL S/N COLONIA CENTRO DE ESTA CABECERA MUNICIPAL, SIENDO LAS 10:00 HORAS CON 15 MINUTOS, DEL DÍA LUNES 15 DE ABRIL DEL 2024, SE PROCEDE A DESARROLLAR LA NONAGESIMA OCTAVA SESIÓN EXTRAORDINARIA. PÚBLICA DE CABILDO CONTANDO CON LA MAYORÍA DE LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE MINERAL DEL CHICO EL PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL C. ALFREDO HERNÁNDEZ MORALES, SECRETARIO MUNICIPAL ING. RICARDO ÁVILA FLORES, SÍNDICO PROCURADOR C. ELIZABETHOMERRERA HERRERA, REGIDORA C. CRESCENCIA HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, REGIDORA C. BERENICE PAREDES PÉREZ, REGIDOR C. EUSTACIO PALAFOX HERNÁNDEZ, REGIDOR C. REYES CORONA VARGAS, REGIDORA LIC. ALMA ROSA TRIGUEROS GONZAGA, REGIDORA MTRA.TANIA AMAIRANI CANALES LEGORRETA, REGIDOR ING. JOSE ZAVALA MANRIQUEZ, REGIDOR LIC. ANTONIO PEREZ GAYOSSO REGIDORA LIC. JAQUELINE HERRERA HERNNADEZ QUIENES EN USO DE LAS FACULTADES QUE LES CONFIEREN LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE HIDALGO Y LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL PARA EL ESTADO, REALIZAN LA PRESENTE SESIÓN ORDINARIA BAJO EL SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA

- 1. PASE DE LISTA.
- 2. DECLARACIÓN DEL QUORUM E INSTALACIÓN LEGAL DE LA SESIÓN.
- 3. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DE DÍA.
- 4. APROBACIÓN PARA LA FIRMA DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.
- 5. AUTORIZACIÓN AL C. ALFREDO HERNÁNDEZ MORALES, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE MINERAL DEL CHICO HGO; EN LA QUE SE RECIBE EL CONTRATO DE COMODATO, BOMBA DOSIFICADORA ELECTRÓNICA ANALÓGICA CON REGULACIÓN DE FRECUENCIA DEL 0 AL 100% MODELO PUMP VCO 1804FP 115VAC MARCA EMEC.
- CABECERA MUNICIPAL
- NO. DE SERIE:22148440300000022
- NUMERO DE INVENTARIO:336200
- LA ESTANZUELA
- NO. DE SERIE:22148440300000018
- NO. DE INVENTARIO:336196
- 6. CLAUSURA DE LA SESIÓN.

Plaza Principal s/n, Col. Centro, Mineral del Chico, Hgo. C.P. 42120, Tel: 771 71 509 94, e-mail: presidencia_mch_2020@mineraldelchico.gob.mx



Municipio De Mineral Del Chico, Hgo.



2020 -2024

MMC*098/PM/EXT/2024.

POR CUANTO AL PRIMERO Y AL SEGUNDO PUNTOS DEL ORDEN DEL DÍA: SE PASÓ LISTA DE ASISTENCIA Y HABIENDO CONCURRIDO POR MAYORIA DE LOS MIEMBROS DEL H. AYUNTAMIENTO, SE DECLARA LA EXISTENCIA DEL QUÓRUM LEGAL Y POR CONSECUENCIA VALIDOS LOS ACUERDOS QUE EN ELLA SE TOMEN.

PUNTO NÚMERO TRES: SE PROCEDIÓ A LEER EL ORDEN DEL DÍA, MISMA QUE FUE APROBADA POR UNANIMIDAD DE LOS INTEGRANTES DE LA H. ASAMBLEA MUNICIPAL.

PUNTO NÚMERO CUATRO: SE APRUEBA CON 10 VOTOS A FAVOR 1 ABSTENCIÓN LA FIRMA DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

PUNTO NÚMERO CINCO: SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA AUTORIZACIÓN AL C. ALFREDO HERNÁNDEZ MORALES, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE MINERAL DEL CHICO HGO; EN LA QUE SE RECIBE EL CONTRATO DE COMODATO DE LA BOMBA DOSIFICADORA ELECTRÓNICA ANALÓGICA CON REGULACIÓN DE FRECUENCIA DEL 0 AL 100% MODELO PUMP VCO 1804FP 115VAC MARCA EMEC.

- CABECERA MUNICIPAL
- NO. DE SERIE:22148440300000022
- NUMERO DE INVENTARIO:336200
- LA ESTANZUELA
- NO. DE SERIE:22148440300000018
- NO. DE INVENTARIO:336196

PUNTO NÚMERO SEIS: NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE LEVANTA LA PRESENTE, UNA VEZ LEÍDA Y FIRMANDO DE CONFORMIDAD CON LOS ASISTENTES, SE DECLARA CONCLUIDA LA PRESENTE SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO, SIENDO LAS 12:04 HRS. DEL MISMO DÍA, REUNIDOS EN EL SALON DE CABILDO DE LA PRESIDENCIA

- DAMOS FE -

C. ALFREDO HERNÁNDEZ MORALES PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DEL MINERAL DEL CHICO HGO.

LIC. ANTONIO PÉREZ GAYOSSO 2020-2024

REGIDOR

2020 RICARDO AVILA FLORES SECRETARIO GENERAL MUNICIPAL DEL MINERAL DEL CHICO HGO.

> C. ELIZABTH HERRERA HERRERA SINDICO PROCURADOR



Municipio De Mineral Del Chico, Hgo.



2020 -2024





MMC*098/PM/EXT/2024.

SERENICE PAREDES PÉREZ 20-2024 REGIDORA



ING, JOSE ZAVALA MANRIQUEZ
REGIDOR.



LICALMA ROSA TRIGUEROS GONZAGA REGIDORA.



C. EUSTACIO PALAFOX HERNÁNDEZ
2020-2024 REGIDOR



2020-2024 LEGORRETA REGIDORA.



REGIDOR



LIC JAQUELINE HERRERA HERNNADEZ

OEL CREGIDORA.

2020-2024



Plaza Principal s/n, Col. Centro, Mineral del Chico, Hgo. C.P. 42120, Tel: 771 71 509 94, e-mail: presidencia mch 2020@mineraldelchico.gb.nx